Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 08 de maio de 2025 as 16:54. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

PORTARIA Nº 3162/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 08 DE MAIO DE 2025

A  Diretora-Geral  do  Campus  Fortaleza  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23256.001918/2025-36, resolve:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Técnico em Eventos EaD,
composto pelos servidores abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenadora LORENA CUNHA DE SENA 1583580
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente (Suplente) TEMILSON COSTA 1323957
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área de
Estudos Específicos RICARDO FURTADO RODRIGUES 1534976

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente (Suplente) MARIA DENISE NUNES
RODRIGUES 1811020

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da área de
estudos básicos

ANA KARINE DA SILVEIRA
PINHEIRO 1811135

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 08 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ADRIANA GUIMARAES COSTA | Diretora-Geral

Data da Assinatura:
08 de maio de 2025 as 16:53 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Docente (Suplente) JEAN CUSTODIO DE LIMA 1514816
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da área de
estudos básicos

ANTONIA LUCIVANIA DE SOUSA
MONTE 1668099

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente (Suplente) LUIZ REGIS AZEVEDO
ESMERALDO 1323640

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante da
Coordenadoria
Técnico-pedagógica
(Ctp) - Membro Titular

MARIA MIRIAN CARNEIRO
BRASIL DE MATOS
CONSTANTINO

1081245 Técnico em Assuntos
Educacionais

Representante da
Coordenadoria
Técnico-pedagógica
(Ctp) - Membro
Suplente

BARBARA LUANA SOUSA
MARQUES 3565413 Pedagogo-Área

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 6241/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, de
22 de agosto de 2023.